
 
 
Här följer AINMT’s kommentarer till presentationen under hearingen för tilldelning av 800-bandet.  

• Tidplan  
o AINMT finner tidplanen i stora drag som sen. AINMT har dock förståelse för de 

överväganden som gjorts och de förberedelser som krävs inför utdelning av licenser i 
800-bandet och gör därför bedömningen att tidplanen är acceptabel.  

o AINMT anser att åsikten från andra operatörer att tidplanen skulle vara alltför snäv har 
som största syfte att begränsa och senarelägga konkurrens från andra operatörer 
utanför uppgörelsen/ uppdelningen av 900 MHz-bandet. Med anledning härav anser 
AINMT att tidplanen under inga omständigheter kan senareläggas.  

 
 

• Teknik och Tjänsteneutralitet  
o AINMT stödjer förslaget att licenserna skall vara Teknik- och Tjänsteneutrala. AINMT 

ser bandet som komplement till andra band och det är därför av stor vikt att det blir 
upp till tillståndshavarna själva att bestämma det sätt som frekvenserna skall 
användas.  

o AINMT anser i dagsläget att frekvensarrangemanget görs för att passa FDD.  
 
 

• Geografisk avgränsning  
o AINMT anser att tillstånden skall vara nationella och ser ingen anledning till regionala 

tillstånd  
 
 

• Blockstorlek  
o AINMT anser att blockstorleken skall vara väl tilltagen för att möjliggöra en hög 

bandbredd och en högklassig upplevelse för slutanvändarna. Samtidigt anser AINMT 
det vara av stor vikt att flera aktörer bereds tillgång till bandet. En rimlig avvägning är 
därför en minsta blockstorlek om 2 x 10 MHz vilket ger möjlighet till 3 stycken tillstånd. 
En mindre blockstorlek riskerar att i första hand splittra upp bandet i många små 
licenser vilket i slutänden får som konsekvens att upplevelsen för slutkunden 
begränsas medans konkurrensen bara ökats marginellt.  

 
 

• Spektrumtak  
o AINMT anser det vara av stor vikt för konkurrensen på marknaden att ingen operatör 

tillåts få tillgång till otillbörligt stor frekvensmängd. För tidigare generationer 
mobilsystem gav en stor allokerad mängd spektrum framför allt fördelar i form av 
kapacitet för många kunder i förhållande till nödvändig mängd basstationer. I 
nuvarande och kommande generationer av mobilsystemen påverkar allokerad mängd 
spektrum direkt upplevelsen för den enskilda slutkunden och blir således en direkt 
avgörande faktor för konkurrensen. AINMT anser det vara av stor vikt att alla 
operatörer bereds möjlighet att konkurrera på lika villkor och därför måste någon form 
av begränsning till med avseende på total mängd allokerat spektrum.  

o AINMT anser att den totala mängden spektrum för alla tillstånd under 1 GHz för en 
enskild operatör inklusive närstående bolag, ej får överstiga 2 x 15 MHz vid tiden för 
tilldelning av 800-bandet.  

 
 

• Auktionsformat  
o AINMT anser att auktionsformatet bör vara en simultan multi-runde auktion. Den ger 

möjligheten att anpassa sitt bud till det verkliga marknadsvärdet även om det totalt 
sett troligtvis ökar priset för spektrum.  

 
 
 
Med vänliga hälsningar 
Mikael, AINMT 


